
 

 

ZARZĄDZENIE NR 0050.7.2017  

Wójta Gminy Kazimierz Biskupi  

     z dnia 21 lutego 2017 roku 

 

w sprawie przeprowadzenia z mieszkańcami konsultacji dotyczących treści projektów statutów   

                  poszczególnych sołectw z terenu Gminy Kazimierz Biskupi. 

 

    Na podstawie art. 35 ust. 1 w związku z art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. samorządzie 

gminnym (Dz. U. z  2016 r. poz. 446 ze zm.) oraz  § 1,3,6 uchwały  Nr XXVIII/260/2005 Rady 

Gminy Kazimierz Biskupi z dnia 28 lutego 2005r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania 

konsultacji z mieszkańcami gminy Kazimierz Biskupi zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. Postanawiam przeprowadzić konsultacje z mieszkańcami w sprawie ustalenia treści projektów 

statutów dla wszystkich sołectw z terenu Gminy Kazimierz Biskupi w celu ich zaktualizowania  

i dostosowania do obowiązujących przepisów prawa.  

 

§ 2. Konsultacje przeprowadzone będą w terminie od 22 lutego 2017 r. do 8 marca 2017 r.  i polegać 

będą na: 

1) udostępnieniu mieszkańcom treści projektów statutów sołectw w Biuletynie Informacji Publicznej  
Gminy  Kazimierz Biskupi, 

2) wyłożeniu projektów statutów sołectw w Urzędzie Gminy Kazimierz Biskupi w Biurze 
Obsługi Interesanta oraz  w poszczególnych sołectwach na tablicach ogłoszeń, 

3) przyjmowaniu od mieszkańców pisemnych opinii dotyczących projektów statutów.  

 

§ 3.1. Wzór formularza służącego do wnoszenia opinii, uwag i propozycji do projektów statutów  

        sołectw, określa załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 
2. Formularz, o którym mowa w ust. 1 zostanie zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej  

Gminy Kazimierz Biskupi oraz dostępny będzie w miejscach udostępniania projektów 
poszczególnych statutów sołectw. 

3. Opinie, uwagi i propozycje do projektów statutów sołectw można składać w terminie do   

       8 marca  2017 r. do godz. 14.00  poprzez złożenie wypełnionego formularza  w Biurze Obsługi   

       Interesanta Urzędu Gminy  Kazimierz Biskupi lub przesłanie  elektronicznie na adres:   

       kazimierzbiskupi@kazimierz-biskupi.pl. 

 

§ 4. Opinie, uwagi i propozycje do projektów statutów zgłoszone w wyniku konsultacji zostaną   

ogłoszone na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy, poszczególnych jednostek pomocniczych gminy 

oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej  Gminy Kazimierz Biskupi. 

 

§ 5. Wszystkie złożone opinie, uwagi i propozycje mieszkańców zostaną przeanalizowane przez 

organy gminy, a ostateczną treść statutów sołectw uchwali Rada Gminy (zgodnie z art. 35 ustawy  

o samorządzie gminnym). 

 

§ 6. Zarządzenie podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy, poszczególnych jednostek 

pomocniczych gminy oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej  Gminy Kazimierz Biskupi. 

 

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy. 

 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

               Wójt 

         

           /-/ Jan Sikorski 

 

        

 



 

UZASADNIENIE DO 

 
ZARZĄDZENIA  NR 0050.7.2017  

Wójta Gminy Kazimierz Biskupi  

    z dnia 21 lutego 2017 roku 

 

w sprawie przeprowadzenia z mieszkańcami konsultacji dotyczących treści projektów statutów   

                  poszczególnych sołectw z terenu Gminy Kazimierz Biskupi. 

 

 

 

 

 Ze względu na obszerną treść projektu statutów sołectw jako formę konsultacji wybrano sposób 
polegający na udostępnieniu treści projektów statutów w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 

Kazimierz Biskupi, w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Gminy Kazimierz Biskupi oraz na tablicach 
ogłoszeń w poszczególnych sołectwach,  a następnie umożliwienie zgłaszania pisemnych opinii, uwag  
i propozycji przez mieszkańców gminy. 

Na zebraniu mieszkańców gminy trudna do przeprowadzenia byłaby analiza każdego z proponowanych 
postanowień statutu i zgłaszanie na zebraniu opinii, uwag i propozycji przez mieszkańców  
do poszczególnych zapisów projektów statutu. 

 W związku z powyższym, przyjęta forma konsultacji, polegająca na możliwości 

bezpośredniego zgłaszania przez każdego zainteresowanego mieszkańca opinii, uwag i propozycji 
wydaje się racjonalna i zasadna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


